INDICAÇÃO Nº 224/2025

EMENTA: SOLICITA DEMARCAÇÃO DE VAGAS DE ESTACIONAMENTO

NA RUA DA “CMEI PROF. THIAGO ZUCOLOTO MACHADO”.

Ao: Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Jerônimo Monteiro – ES.

Edivan Veiga de Castro, Vereador da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, no uso

de suas atribuições legais, vem, respeitosamente, à presença de Vossa Excelência,

apresentar a seguinte indicação:

Solicita a demarcação de vagas de estacionamento na rua onde está localizada a “CMEI

PROF. THIAGO ZUCOLOTO MACHADO”.

Justificativa

A falta de sinalização tem gerado confusão e dificuldades para os motoristas que transitam

pela via, principalmente nos horários de entrada e saída das crianças. A demarcação vai

ajudar na organização do trânsito e na segurança dos pedestres.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 16 de maio de 2025.

EDIVAN VEIGA DE CASTRO - TALBA

Vereador Propositor